
                              令和 6 年 6 月 28 日 

樹木医 各位 

                       一般社団法人日本樹木医会熊本県支部 

一般社団法人熊本県樹木医会  

支部長・会長   松本 雄介 

 

令和 6 年 7 月度例会のご案内 

 

梅雨の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

令和 6 年 7 月度例会を下記の通り開催いたします。お忙しい最中とは存じますが、ご出席

をお願い致します。 

 

記 

日  時 ： 令和 6 年 7 月 20 日（土） 研修は 15：00 から 17 時まで 

       

場  所 ： 市民会館シアーズホーム夢ホール 

 

出欠の確認： 設営の都合上、7 月 15 日(月)までに、渕上まで必ずご連絡下さい。※厳守 

 

連 絡 先： 渕上まで 

 FAX ０９66－67－1573 

  携 帯 電 話: 090－9560－8211 

PC アドレス sinkohen@violin.ocn.ne.jp 

 

例会内容  ：１）活動報告・連絡・情報提供 
２）研修：『報告書の書き方と過去の診断の事例 伊倉天満宮のクスノキ』 

講師：水上樹木医 

３）その他 

 

 

令和 6 年 7 月度  例会に    出席します        欠席します 

           

      氏名 

 

 一言の通信欄 

 

 



プログラム

15：00～16：00

科目名 いまさら聞けない樹木医講座

講師名 水上 紗智子 氏

所属・役職 日本樹木医会 熊本県支部・事務局担当

講義内容

タイトル

『 報告書の書き方と過去の診断の事例　伊倉天満宮のクスノキ 』

内 容

診断業務を担当した際の報告書の書き方について再確認し、「伊倉天満宮のクス

ノキ」の診断報告書を例に挙げ、報告書作成のポイントや注意点を詳細に解説し

ます。

時間は2時間とっております。

業務の流れから報告書作成、そして発注者への説明解説まで説明します。活発な

質疑応答を行いながら、会としてレベルの高い報告書作成を目的とし、且つその

後の発注者へのフォローについてもお伝えします。


